МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ»

ПРИКАЗ                                                           БОЕРЫК

_______________________           п.г.т. Алексеевское                    № ___________

О проведении заседания районного методического объединения заместителей

директоров по воспитательной работе, педагогов-организаторов

В соответствии с Планом МКУ «Отдел образования Алексеевского

муниципального района Республики Татарстан» на 2016-2017 учебный год, в целях

профессионального развития педагогов и в целях повышения эффективности

системы управления профилактикой правонарушений среди несовершеннолетних в

образовательных организациях, придания ей динамичности, оперативности,

системности, активизации работы детских общественных организаций

приказываю:

1. Провести в апреле 2017 года заседание районного методического

объединения заместителей директоров по воспитательной работе, педагогов-

организаторов (далее – РМО).

2. Утвердить программу проведения заседания РМО (Приложение).

3. Определить площадкой проведения заседания РМО МБОУ

«Алексеевская СОШ №1» (директор – Е.П.Белова).

4. Директору школы обеспечить условия и организацию заседания РМО в

соответствии с программой проведения.

5. Директорам школ района направить на заседание РМО заместителей

директоров по воспитательной работе, педагогов-организаторов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника по воспитательной работе Л.Н.Кирюхину

Начальник отдела                                                                             А. В. Симашева

Приказ подготовила:

Л.Н.Кирюхина

Приложение к приказу

МКУ «Отдел образования Алексеевского

муниципального района»

от __________________ № ___________

Программа проведения совместного заседания районного методического объединения

заместителей директоров по воспитательной работе и педагогов-организаторов

Тема: «Профилактика экстремистских проявлений»

Тема РМО педагогов-организаторов: «Развитие лидерских качеств – неотъемлемый компонент

воспитательной работы (формы работы с активом)»

Дата проведения: 26 апреля  2017 г.

Начало: 13.00

Место проведения: МБОУ «Алексеевская СОШ№1»

Время Мероприятие Ответственные

12.45-13.00 Регистрация участников Н.В. Муратова, заместитель директора

МБОУ Алексеевской СОШ №1

Заседание РМО педагогов-организаторов

13.00-13.20 Открытое занятие для участников

РМО педагогов-организаторов

«Выявление и развитие лидерских

качеств членов детской

организации»

Осянина Л.Г., муниципальный

координатор ДОО, методист отдела

образования;

Курсанова О.А., педагог-организатор

МБОУ Алексеевской СОШ №1

13.20-13.40 Формы работы с активом ДОО

(мастер-класс)

Осянина Л.Г., муниципальный

координатор ДОО

Заседание РМО ЗДВР

13.00-13.10

13.10-13.20

Выступления:

1. Итоги  работы  ППС за I

квартал.

2. «Если ребенок плохо

учится? Причины и пути

решения».

О.И.Бакараева, психолог, руководитель

ППСлужбы Алексеевского

муниципального  района РТ.

Г.Х. Каримова, методист (педагог-

психолог) МКУ «Отдел образования

Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан»

Продолжение заседания (совместно РМО ЗДВР и педагогов-организаторов)

13.20-13.30

13.30-13.40

3. «Профилактика

экстремистских проявлений»

4. Грантовая поддержка

Л.Н.Кирюхина, заместитель начальника по

воспитательной работе  МКУ «Отдел

образования Алексеевского

муниципального района Республики

Татарстан»

-Э.Х.Ишниязова., заместитель директора

по воспитательной работе МБОУ

Подлесношенталинская ООШ

-Л.Р.Зарипова., заместитель директора по

воспитательной работе МБОУ

Среднетиганской СОШ;

-Л.Н.Павелина., заместитель директора по

воспитательной работе МБОУ

«Лебединская ООШ»

Л.Н.Кирюхина, заместитель начальника по

13.40-14.20

14.20-14-30

педагогов сферы воспитания.

5.  Организация и проведение

муниципального Форума юных

граждан

6. Подготовка отчѐта по

итогам работы ДОО за 2016-2017

уч.г.

7. Организация и проведение

мероприятий к 72-ой

годовщине Победы в Великой

Отечественной войне. Акция

«Бессмертный полк»

8. Оформление конкурсных

материалов и предоставление

информации по итогам

9. Разное

воспитательной работе МКУ «Отдел

образования Алексеевского

муниципального района Республики

Татарстан»

Осянина Л.Г., муниципальный

координатор ДОО, методист отдела

образования;

Заместитель начальника                                                                    Л.Н.Кирюхина